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1. [ANCESTOR PAINTINGS] Two vintage ancestor 
portraits, hand painted on silk, artist initial-signed. 
Matted, but unframed.  Matted sizes 11-½ x 14 inches, 
painting sizes 6x9 inches.  Traditionally, these 
paintings were for use in ancestor worship.  They were 
always painted in full frontal position, in carved chairs 
ŀƴŘ ǿŜŀǊƛƴƎ ŦƻǊƳŀƭ ŜƭŀōƻǊŀǘŜ ǊƻōŜǎΦ  ²ƻƳŜƴΩǎ ŦŜŜǘ 
were always hidden.  Great care was taken to record 
an ŀƴŎŜǎǘƻǊΩǎ ŦŀŎŜ ŀŎŎǳǊŀǘŜƭȅΣ ƻǘƘŜǊǿƛǎŜ ǇǊŀȅŜǊǎ 

meant for them might go to the wrong person.  The two paintings are delicate and detailed, 
colors bright, and in generally good condition.  The empress portrait has a small blemish to the 
silk, top right, which is covered by the mat.  $250 
 
 

2. [BEIJING] Peking: A Historical and Intimate Description of its Chief 
Places of interest, by Juliet Bredon.  Third edition published in 
Shanghai by Kelly and Walsh in 1931.  With the handsome colorful 
Řǳǎǘ ƧŀŎƪŜǘΦ  tǊƻōŀōƭȅ ǘƘŜ Ƴƻǎǘ ŦŀƳƻǳǎ άƎǳƛŘŜ ōƻƻƪέ ς yet more than 
a traditional guide book ς to old Peking, written by Bredon, who lived 
in Peking and was the niece of Sir Robert Hart, a powerful official and 
insider to the Imperial Court.  Wonderful and comprehensive 
descriptions of the Forbidden City, Summer Palace, Tartar Wall, 
Western Hills and more.  With 29 photographic illustrations including 
a frontispiece showing the Ming Tombs and seven foldout maps. 571 
pages.  Very good condition in a very good, lovely dust jacket. SOLD. 

 

 
 

 



3. [BOXER REBELLION] Bombardment of Tientsin, China.  Boxer Rebellion Stereo View Card, 
issued by Underwood & Underwood, New York/London/Toronto/Ottawa-Kansas, showing the 
destructive guns of H. M. S. Terrible and resulting burning of Tientsin, China in the distance.  
Copyright 1901. 
 
The HMS Terrible was a British Royal Navy ship, built in the 1890s.  It served in the China 
Station, notably participating in the Boxer Rebellion.  The ship and its relief force reached the 
foreign quarter of Tientsin on June 24, 1900, where it defeated the Chinese Boxers in the 
middle of July.  A second relief expedition followed to Peking in August. Captions in six 
languages on the back side.   Very good condition.  $35. 
 
 
4. [BOXER REBELLION] A Yellow World, by Li Hung Chang III Son of Li 
Hung Chang.  First edition, published by Frederick Brown in 1900.  
Hardcover, 4x7 inches, 60 pages, very good condition.   Brown, the 
publisher, lived in Shanghai during the Boxer Rebellion, where he 
came across letters written to Viceroy Liu Kun-Yih by Li Hung Chang 
III. the son of the first secretary to the chief of the Boxers at Tsi-Nan.   
 
¢ƘŜ ǘŜȄǘ ŦǊƻƳ ǘƘŜ ƭŜǘǘŜǊǎ ŜȄǇƭŀƛƴǎ ƛƴ ŘŜǘŀƛƭ  ǘƘŜ .ƻȄŜǊǎΩ ǇƘƛƭƻǎƻǇƘƛŜǎΣ 
basically an excoriation of all whites and blacks. Despite the harsh 
sentiments of the letters, Liu did not follow the edicts of the Boxers to 
eliminate all foreigners.  Uncommon.  Some interesting excerpts: 
 
Civilized humanity of human color (yellow) is engaged in a war to the 
death with the white and black barbarians, and this war cannot and shall not cease till the earth 
ƛǎ ŎƭŜŀƴǎŜŘ ƻŦ ǘƘŜ ƭŀǎǘ ŘǊƻǇ ƻŦ ǘƘŜƛǊ ǇƻƭƭǳǘƛƴƎ ōƭƻƻŘΧ!ƭƭ ƛƳƳŜŘƛŀǘŜ ŘŀƴƎŜǊ ƻŦ ŀƎƎǊŜǎǎƛƻƴ ƭies with 
ǘƘŜ ǿƘƛǘŜ ǎƪƛƴǎΧ¢ƘŜƛǊ ǘŜǊǊƛōƭŜ Ǉŀǎǎƛƻƴǎ ŀƴŘ ǿŀǊƭƛƪŜ ƛƴǎǘƛƴŎǘǎ ǿƛƭƭΣ ƘƻǿŜǾŜǊΣ ǊŜƴŘŜǊ ǘƘŜƳ ǘƘŜƛǊ 
own chief destroyers until, as a hopeless minority, they will one day be exterminated to the last 
man by the races they have so long abused.  
 
Nothing proves the incapacity and childishly barbaric smallness of the Caucasian brain than the 
bombastic policy of race suicide pursued by that nation of pudgy braggarts known as Great 
Britain. So absurdly and pompously vain are these bleached-faced little descendants of the 
ǎŀǾŀƎŜǎΧǘƘŜƛǊ ŀōŘƻƳŜƴǎ ǳƴŘǳƭȅ ŜȄǘŜƴŘŜŘΧthey imagine themselves the governors of the 
world, and the equals of the Chinese.   
 
The pig-eating Americans think that they have acquired the Philippine Islands, because they 
ǎŜƴŘ ǎƻƳŜ ǎƻƭŘƛŜǊ ōƻȅǎ ǘƘŜǊŜ ǘƻ ŘƛŜ ǳƴŘŜǊ ƛǘǎ ǎŎƻǊŎƘƛƴƎ ǎǳƴΧ  SOLD 
 
 



5. [BOXER REBELLION] Military Order of the Dragon 1900-1911, published 
1912.  Press of Byron S. Adams, Washington D.C.  First edition.  Personal 
copy of Captain Abraham U. Loeb, 9th Infantry, with his signature.   The 
Military Order of the Dragon was a society for officers who served in the 
Boxer Rebellion in China.  The book was prepared as a souvenir for 
members of the Order, to memorialize the Expedition (China Relief 
Expedition of 1900), which was organized for the relief of the foreign 
legation in Peking.   The foreword contains a list and short description of 
the various campaigns of the Expedition that led up to the relief of the 
Legations.  Includes the Constitution of the Military 

Order of the Dragon and listings of US Army, Navy and Marine Corps 
officers of the Order, staff and soldiers killed in action or dying in North 
China, as well as members from America, Austria, Britain, France, 
Germany, Italy, Japan and Russia.  
 
Contains scores of fascinating black and white photographic illustrations, 
ƛƴŎƭǳŘƛƴƎ .ƻȄŜǊ ǇǊƛǎƻƴŜǊǎΣ ǘƘŜ !ƳŜǊƛŎŀƴ ŀƴŘ .ǊƛǘƛǎƘ [ŜƎŀǘƛƻƴǎΩ ǊǳōōƭŜ ŀƴŘ 
ruins, refugees, groups of officers of various countries, The Forbidden 
City, captured Chinese cannon, palace eunuchs, General Chaffee 
ό/ƻƳƳŀƴŘŜǊ ƻŦ ǘƘŜ ¦{ !ǊƳȅΩǎ wŜƭƛŜŦ 9ȄǇŜŘƛǘƛƻƴύ ŀƴŘ ǎǘŀŦŦΣ Ƴŀƴȅ ƳƻǊŜΦ /ƘŀŦŦŜŜ ǿŀǎ ŦƻǳƴŘŜǊ ƻŦ 
the Military Order of the Dragon. 6 x 9-½ inch hardcover. Very good condition.  SOLD 
 
 

6. [CHINA VIEW BOOK] Views of China P.P.I.E. 1915.  

Hardcover view book published in conjunction with the Pan 

Pacific International Exposition.  Text in English and Chinese. 

10x7-½ inches.   Contains 53 bordered black and white 

images of iconic landmarks in China, including The Great Wall 

in Southern Manchuria; Lama Tower at Jehol; Chin Temple 

Taiyuanfu, Shansi; The 

Ψ[ƛǘǘƭŜ hǊǇƘŀƴΩ ƛƴ ǘƘŜ 

¸ŀƴƎǘǎŜ ƴŜŀǊ YƛǳƪƛŀƴƎΤ ¢ƘŜ DǊŜŀǘ .ǳŘŘƘŀΩǎ ¢ŜƳǇƭŜΣ ²Ŝǎǘ 

[ŀƪŜΣ IŀƴƎŎƘƻǿΣ /ƘŜƪƛŀƴƎΤ ¢ƘŜ Ψ/ƻǿ-livŜǊ DƻǊƎŜΩ LŎƘŀƴƎΣ 

Hupeh; Chain Bridge Yunghsien, Szechwan;  ! .ƛǊŘΩǎ 9ȅŜ ±ƛŜǿ 

of Swatow; Kwantung; and the Winter Palace Peking.  Very 

good condition. SOLD.  



 

 
 
7. [CHINESE SOLDIER IN WW2] Small archive of photos and ephemera documenting the 
experiences of a Chinese soldier on a U. S. military education tour at Pittsburg, Kansas during 
World War II.   Three 8x10 photographs, one 6x10, and one 8x10 copy of a group photograph; 
May 1944 issue of The Down Wind, a newspaper for the 2560th AAF Base Unit and McFarland 
Flying Service, Pittsburg Kansas with an article about him and photograph; his 1942 transit pass 
dated June 17 for the S. S. Brazil (via Cape Town); and a program for his graduation party May 
28, 1944 from flight school training class. 
  
McFarland Flying Service out of Pittsburg Kansas Airport was a civilian-run pilot school that 
trained commissioned officers to become pilots.  Lieutenant Chih Shih, a native of Manchuria, 
China, and Chinese army officer, was assigned to the pilot school for a period during 1943-1944 
studying potential methods for driving the Japanese out of Manchuria.  The photographs show 
Chih Shih alone, with American soldiers, one with a small American boy, several with planes in 
the background.  One shows him with a group of American soldiers, presumably his training 
class (44-EL-10), and on the back is a grid hand-signed by each man in the photograph. The copy 
ǇƘƻǘƻ ǎƘƻǿǎ ŀ ƎǊƻǳǇ ŜƴǘƛǘƭŜŘ hŦŦƛŎŜǊǎΩ aƻǘƻǊ /ƭŀǎǎ bƻΦ омΣ {ŜŎǘƛƻƴ мΣ мфпоΣ ǿƛǘƘ ƴŀƳŜǎ ƻŦ ŜŀŎƘ 
soldier, including Shih.  SOLD 
 
 



 

 
 
8. [CHINESE-AMERICAN IN WW2} Archive of photos and ephemera documenting the 
experiences of Wah Lee, a Chinese-American man during and after his World War II service. 
An archive of photographs (both service- and family-ǊŜƭŀǘŜŘύΣ !ǊƳȅ άōǳŘŘƛŜǎ ƳŜƳƻǊȅ ōƻƻƪέΣ 
his handwritten manual containing B-29 airplane engine/electrical specifications and other 
information, post-WWII Veterans Administration correspondence, UC Berkeley school records, 
China War Relief Association letters (in Chinese) and other ephemera.  59 photographs (not all 
shown), most 3 ½ x 5 to 3 ¼ x 2 ¼ inches, one 5x7 and one 8x10.  Nine of the images are 
military-related, the rest show Wah Lee and family members (including ten showing Lee in 
military uniform with family).  
 
Wah Lee (b. Canton, China 1924, d. Sacramento, CA 2004) was born in China, but became an 
American citizen and lived in San Francisco.  In 1943 at 19 years old he was drafted to serve in 
the Army, stationed at Amarillo Army Air Field, Texas and later flew in B-29s in the Asian 
Theatre.  He also spent some time at Salina, Kansas Smoky Hill Army Air Field.   Comments in his 
άǎŜǊǾƛŎŜ ƳŜƳƻǊȅ ōƻƻƪέ ƛƴŘƛŎŀǘŜ ƘŜ Ƴŀȅ ƘŀǾŜ ǘǊŀƛƴŜŘ ǘƻ ōŜ ŀ ǇƛƭƻǘΦ  CƻƭƭƻǿƛƴƎ WWII, he 
attended City College of San Francisco, graduating with an AA degree, and then attended UC 
Berkeley; he was in the real estate business in California for many years.  In later life he was 
active in the Chinese community in the Bay Area, as grand president of the Chinese Benevolent 
Association of San Francisco, grand president of the Gee Tuck San Tuck Association (an 
organization with the mission of improving the welfare of the Chinese community), and 
commander of the 15th District VFW post.  SOLD 
 
 

 



9. [EMBASSY EXPEDITION] A Narrative of the British Embassy to 
China in the Years 1792, 1793 and 1794 containing the Various 
Circumstances of the Embassy with Accounts of Customs and 
Manners of the Chinese and a Description of the Country, Towns, 
Cities, &c. &c., by Aeneas Anderson, and published in 1795 for J. 
Debrett.  First edition.  Fascinating account of this first diplomatic 
mission to China in 1793 led by Earl McCartney and Sir George 
Staunton; Anderson was McCartney's servant during the 
mission.  Excellent first-hand account of China in the late 
1700s.  Contains a list of the men accompanying McCartney, an 

account of the voyage, as well as the city and embassy in Peking, the cities of Canton, Macau, 
and Jehol, plus a glossary of Chinese words.  The author also added "the journal of the Lion and 
the Hindoostan from Chufan to Canton, as it contains much curious and useful information 
relative to the navigation of a long range of the coasts of China not generally known..." 

Some excerpts:  

...their heads [of the soldiers] are shaved round the crown, ears, and neck except a small part on the back 
of the head, where the hair, which is encouraged to grow to a great length, hangs down their backs in a 
plait and is tied at the end with a riband. They wear a shallow straw hat very neatly made... 

The women at these places, of whom we saw great numbers, have their feet and ancles universally 
bound with red tape, to prevent, as it is said, their feet from growing of the natural size: so very  tight is 
this bandage drawn round them, that they walk with great difficulty; and when we consider that this 
extraordinary practice commences with their infancy, it is rather a matter of suprize that they should be 
able to walk at all. 

I shall not omit to mention that, this evening, two of the Chinese belonging to our junk stripped 
themselves naked, and, picking off the vermine, which were found in great plenty on their clothes 
proceeded to eat them with as much eagerness and apparent satisfaction, as if they were a gratifying 
and delicate food. 

The streets of this city [Hoang-tchew] are very narrow, but well paved; and the houses, which are two 
and three stories high, being uniformly built of brick, have a very neat appearance...The warehouses of 
the merchants exceed any I ever saw, both for splendor and magnitude; while the shops are fitted up, 
both within and without, in a style of the greatest elegance. 

Hardcover, bound in three-quarter leather, with gilt titles and five gilt-decorated raised bands 
on the spine and marbled boards.  9 x 12 inches.  Good condition - boards are slightly scuffed, 
and pages are foxed to a varying degree -- some none or very little, and a few at the center 
more heavily. Former owner's name -- Joseph Davies -- written on title page. No illustrations. 
Firmly bound.  A nice copy of a scarce first edition.  $750. 
 
 
 
 



 
10. [GRAVE] [WASHINGTON STATE] Real photo postcard, showing a 

Chinese grave in Eastern Washington, c1930s.  On the 
ōŀŎƪ ƻŦ ǘƘŜ ŎŀǊŘ ƛǎ ǿǊƛǘǘŜƴΣ άhƴƭȅ ǘƘŜ ƎǊŀǾŜ ƻŦ ŀ /ƘƛƴŜǎŜ 
section hand.  He was working on the tracks in Horse 
Heaven Hills and was bitten by a rattlesnake.  His 
companions were too superstitious to carry his body on 
the train with them so they burried him in the sand 
among the sage brush and put up the board with the 
Chinese inscription to mark the grave.  Notice the words 
Ψ5ŜŀŘ aŀƴΩ ƻƴ ǘƘŜ ōƻŀǊŘΦ  [ƻƻƪǎ ǊŀǘƘŜǊ ƭƻƴŜƭȅ ŜǾŜƴ ŦƻǊ ŀ 

dead Chink ŘƻŜǎƴΩǘ ƛǘΚέ  ±ŜǊȅ ƎƻƻŘ ŎƻƴŘƛǘƛƻƴΣ ǳƴǇƻǎǘŜŘΦ IƻǊǎŜ IŜŀǾŜƴ Hills is today one of 
²ŀǎƘƛƴƎǘƻƴΩǎ ǇǊƛƳŜ ǿƛƴŜ-growing areas. SOLD 
 
 
 
 

11. [HISTORY] [LATTIMORE] The Making of Modern China, A 
Short History, by Owen and Eleanor Lattimore.  Part of the 
hǊƛŜƴǘŀǘƛƻƴ hŦŦƛŎŜǊǎΩ wŜŦŜǊŜƴŎŜ [ƛōǊŀǊȅΣ ǇǳōƭƛǎƘŜŘ ōȅ ¢ƘŜ 
Infantry Journal in 1944.  Softcover, 5x7 inches, 178 pages, very 
good condition. Fighting Forces Edition, a special edition made 
available only to members of the Armed Services.  Owen 
Lattimore (b. China 1900- ŘΦ мфуфύ ǿŀǎ ŀ ά/Ƙƛƴŀ IŀƴŘέΣ ŜȄǇŜǊǘ 
on China and Central Asia, a writer and educator, and an 
advisor to Chiang Kai-Shek and the American government.  He 
was (wrongly) accused of being a spy during the McCarthy era.  
He and his wife, Eleanor, who was a writer herself, lived in 
China for many years and took arduous expeditions throughout 
the country.  The book covers Chinese history, the Chinese 
Revolution and modern Chinese history, Manchuria, changes in 
China and its potential future.  Contains several maps.  $40. 
 

 
12. [LUGGAGE LABELS] [GUANGZHOU] Set of three colorful vintage 
luggage labels for the Bai Yun Hotel, Guangzhou, China.  A hotel by this 
name still exists in Guangzhou and is located on East Huanshi Road in the 
ŎƛǘȅΩǎ business district.  Labels are unused, 2-½ x 3-¾ inches.  $25. 
 
 
 
 
 
 



13. [MAP, JAPAN] Map of Japan for Sightseers. Illustrated map of Japan, c1946, apparently just 
following WWII, which is interesting, considering Japan's situation at the time.  44x10 inches 
unfolded, paper.   Text is in English and Japanese.  A series of panels on one side show Tokyo 
and Yokohama; Osaka, Kobe and Nagoya; and Hokkaido; on the reverse the islands of Honshu, 
Shikoku and Kyushu. Explanatory notes at bottom inform that the map indicates electric 
railways, local railways, state and local buses, skating rinks, skiing, hot springs, historic places, 
ancient battlefields and more.  Nice design in color.  Very good condition.  SOLD 
 

 
 

 
14. [MATSUSHIMA ISLAND] Two antique hand-colored 
photographs of Japan. Framed in wood under glass; frames 
have carved beading around the 
edges. Framed size 11-½ x 14 
inches; visible photograph size 
7- ½ x 10.  One image shows a 
pagoda on Matsushima Island, 
Japan (this is marked on the 

back along with somŜǘƘƛƴƎ ǘƘŀǘ ƭƻƻƪǎ ƭƛƪŜ άDƻŘŀƛ ŎƘǳǊŎƘέύΤ ǘƘŜ 
other image is of a Japanese sailing craft with two people at the 
ōƻǿ όƳŀǊƪŜŘ ƻƴ ǘƘŜ ōŀŎƪ άWŀǇŀƴŜǎŜ Ƨǳƴƪ)Φέ  $175. 
 
 


